平成 24 年 8月 30 日

各  位

会社名 クロスプラス株式会社

代表者 代表取締役社長 森 文夫

 (コード番号 3320 東証・名証第二部)

問合せ先 執行役員経営企画室長 山本 大寛

 （ＴＥＬ052-532-2211）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年３月 13 日に公表しました平成 25 年１月期第２四半期(累計)(平成

24 年２月 1 日～平成 24 年７月 31 日)及び通期(平成 24 年２月 1 日～平成 25 年１月 31 日)の連結業績予想を下

記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

(１)平成 25 年１月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 24 年２月 1日～平成 24 年７月 31 日)
                                          （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

(円)

前 回 発 表 予 想(Ａ) 35,000 △1,200 △1,150 △800 △109.32

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 35,380 △1,820 △1,710 △970 △132.55

増   減   額(Ｂ－Ａ) 380 △620 △560 △170 ―

増     減     率(％) 1.1 ― ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 24 年１月期第２四半期）

35,330 △1,902 △1,838 △1,215 △166.10

(２)平成 25 年１月期通期連結業績予想数値の修正(平成 24 年２月 1日～平成 25 年１月 31 日)
                                          （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益(円）

前 回 発 表 予 想(Ａ) 81,000 700 800 300 40.99

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 80,000 300 400 0 0

増   減   額(Ｂ－Ａ) △1,000 △400 △400 △300 ―

増    減     率(％) △1.2 △57.1 △50.0 ― ―

（ご参考）前期実績
（平成 24 年１月期）

80,258 272 396 △65 △9.01

２．修正の理由

第２四半期累計期間の連結業績予想につきましては、製造卸売グループは専門店向けの販売が順調に推移す

るなど、概ね想定通りとなりました。一方ＳＰＡグループは、キャリア＆ミセス系は順調でしたが、渋谷１０

９系の㈱ヴェント・インターナショナルが店舗売上の不振により苦戦いたしました。その結果、連結業績は前

回発表予想を下回る見込みとなったため、上記の通り修正いたします。

また通期の連結業績予想につきましては、第２四半期累計期間の見込みを踏まえ、㈱ヴェント・インターナ

ショナルの業績が予想を下回る見通しであるため、上記の通り修正いたします。

※上記の予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

                                                    以上